[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРОЕКТ

  «___» ______  2015  года                                                                                                  № ____
 Об утверждении Положения

«Об организации и проведении местных и
участии в организации и проведении
городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий для
жителей внутригородского
муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Васильевский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Законом Санкт - Петербурга от 12.10.2005 № 555-78 «О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте муниципального образования МО Васильевский: msmov.spb.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела местной администрации МО Васильевский.

Глава местной администрации                                                                    С.А. Свирид
МО Васильевский

Приложение № ___

к Постановлению местной администрации

МО Васильевский

от «___» __________  2015 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ МЕСТНЫХ И   УЧАСТИИ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт - Петербурга от 12.10.2005 № 555-78 «О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  (далее – МО Васильевский) и иными муниципальными нормативными правовыми актами.

1.2. Осуществление вопроса местного значения по организации и проведению местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном образовании, находится в ведении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
1.3. Финансирование мероприятий по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории МО Васильевский осуществляется Местной администрацией МО Васильевский за счет средств бюджета МО Васильевский на очередной  финансовый  год.
1.4. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так и организациями, привлекаемыми по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.Основные задачи
2.1. Деятельность местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее - Местная администрация) по организации  местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории МО Васильевский направлена на решение следующих задач:
- организация культурного досуга жителей МО Васильевский;

- содействие развитию образовательного, культурного и духовного потенциала жителей МО Васильевский;

- патриотическое и эстетическое воспитание населения, приобщение к культурным традициям;

- развитие городских и местных культурных традиций;

- сохранение памяти о подвигах нашего народа, формирование устойчивой  связи поколений ветеранов и молодежи;
- социальная поддержка пожилых жителей, ветеранов войны и труда, инвалидов, детей оставшимися  без попечения родителей, многодетных семей;
- повышение авторитета муниципальной власти и ее роли в решении вопросов местного значения.
3. Виды местных праздничных и иных зрелищных мероприятий
3.1. Мероприятия проводятся в соответствии с утвержденными планами и ведомственными целевыми программами и могут представлять собой следующее:

- праздничные концерты, праздничные народные гулянья и театрализованные представления для жителей муниципального образования в дни местных, районных, городских и общегосударственных праздников;
- траурно-торжественные церемониалы на воинских и мемориальных захоронениях, в том числе возложение венков и цветов, приуроченные к дням воинской славы России.
3.2.
В зависимости от характера празднично-зрелищного мероприятия количество и состав участников подтверждается списками либо актами.

4. Организация работы
4.1.   Финансирование мероприятий по организации и проведению местных и участию в организации городских праздничных мероприятий на территории МО Васильевский осуществляется Местной администрацией МО Васильевский за счет средств местного бюджета, в рамках ведомственной целевой программы «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования МО Васильевский», в которой предусматривается:
- цели и задачи организации местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории МО Васильевский;
- составление годового плана местных и плана участия в городских праздничных и иных мероприятиях.
4.2.  Местные и городские праздничные и иные зрелищные мероприятия на территории МО Васильевский могут проводиться как на открытых площадках, так и в концертных и театральных залах, в зависимости от вида, цели проводимого мероприятия, аудитории.
4.3. При организации и проведении массовых зрелищных мероприятий на открытых площадках, в целях обеспечения правопорядка и безопасности, по согласованию могут привлекаться сотрудники правоохранительных органов в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4.4. Участие жителей МО Васильевский в местных и городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях на территории МО Васильевский, финансирование которых осуществляется из средств местного бюджета, является бесплатным.
                                                5. Заключительные положения
5.1.    Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом  МО Васильевский.

5.2 Вопросы, не урегулированные настоящим Положением и действующим законодательством, регулируются отдельными решениями Муниципального совета и постановлениями или распоряжениями Местной администрации.